

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10

GROSZY

Rok III.

Kraków Czwartek 23 Lutego 1933

10

GROSZY

Nr 54

Na 80 lat więzienia skazany został sprawca zamachu na Roosevelta

MIAMI (PAT). — Rozprawa sądowa przeciwko Zangarze wyznaczona została na wczoraj. W niedzielę odczytany został w obecności oskarżonego raport komisji lekarskiej. Po odczytaniu raportu Zangara krzyknął: „Nie jestem warjatem”.

MIAMI. (P.A.T.). Sprawca zamachu na prezydenta Roosevelta Zangara został skazany na 20 lat więzienia z tytułu każdego z oskarżeń o usiłowanie zabójstwa 4-eh osób.

W ten sposób kara wymierzona na Zangarę wynosić będzie 80 lat ciężkiego więzienia.

Zangara do końca procesu za chowywał się wyzywająco. Po wysłuchaniu wyroku oświadczył, iż żałuje, że nie udało mu się zabić prezydenta Roosevelta. Kiedy wyprowadzono go z sali posiedzeń sądu, śmiał się głośno.

Następnie podniósł obie ręce do góry, przez chwilę rachował na palcach i zawołał: „4 razy 20 = 80, panie sędzio proszę nie być skąpym i skazać mnie na 100 lat więzienia”.

Stan zdrowia burmistrza Czermaka

Wzrost bezrobocia o 4.724 osoby w ciągu tygodnia

Według ostatnich danych państwowych urzędów pośrednictwa pracy, liczba bezrobotnych, zarejestrowanych na terenie całej Polski w dn. 18 b. m., wynosiła ogólnie 280.799 osób, co w porównaniu ze stanem z poprzedniego tygodnia stanowi wzrost bezrobocia o 4.724 osoby.

Strajk nauczycielski z powodu niewypłacania pensji

Korespondent nasz donosi z Kielc: na terenie miejskiej szkoły dokształcającej, do której uczęszcza około 500 uczniów wybuchł wczoraj niezwykle strajk. Cały personel nauczycielski w liczbie 14 osób, które mu już od m. września r. 1932 t. J. od 5 miesięcy nie wypłacano pensji, porzucił pracę tak, że zajęcia szkolne musiały być przerwane. Likwidacją strajku nauczycielskiego zajęło się kura torjum.

Spłonął wielki tartak

Straty wynoszą kilkaset tys. zł. NADWORNA. (PAT). — Wczoraj w nocy o godz 1-ej wskutek narazie nieustalonej przyczyny wybuchł pożar w taraku firmy „Polska Foresta” w Nadwornej. Pastwa ognie padły urządzenia wewnętrzne, warsztaty i t. d. Szkody wynoszą kilkaset tysięcy złotych. W taraku było zatrudnionych około 400 robotników.

GIEŁDA

Obroty mniej, niż średnie, tendencja niejednolita. Dolar — 8.90, rubel złoty — 4.7.

oraz pan Gill uległ znacznej poprawie. Gdyby jednak w stanie zdrowia którejkolwiek bądź z ofiar zamachu nastąpiło pogorszenie i gdyby burmistrz Czermak lub pan Gill umarła,

Zangara stanąłby pomimo zapadłego już wyroku, ponownie przed sądem, odpowiadając już w tym wypadku nie za usiłowanie zabójstwa, lecz za zabójstwo.

Wojna na Dalekim Wschodzie rozpoczęta Japończycy spodziewają się łatwego zwycięstwa

Wojna na Dalekim Wschodzie rozgorzała. Nie nastąpiło co prawda oficjalne jej wypowiedzenie, ale na granicy chińskiej prowincji Dzehol nastąpiły gwałtowne starcia. Pierwszy atak pod Cza - Yang-su, Chińczycy odparli, Japończycy rozpoczęli jednak atak ponowny, dążąc do Pei-ping, by opanować linię kolejową. W okolicach tych znaj-

duje się około 30 tysięcy wojska chińskiego. Japończycy mają uruchomić dwie dywizje wojsk, liczne samoloty i inną broń techniczną. Spodziewają się dzięki temu dość łatwego zwycięstwa i szybkiego oblecia w posiadanie północnej części prowincji Dzehol.

Ministerstwo japońskie marynarki zarządziło pogotowie oficerów i marynarzy.

Nużące obrady w Sejmie przy szczegółowym rozpatrywaniu ustawy o szkołach wyższych

Od godziny 9-ej rano bez przerwy obiadowej Sejm odbył szczegółową dyskusję nad projektem ustawy o szkołach akademickich.

Czas przemówień został ograniczony przez marszałka do 15 minut. A gdy nadchodzi potrzeba, to jest, gdy do jednego artykułu zapisana jest do głosu zbyt wielka liczba posłów, wpływa wniosek klubu B. B. o przerwaniu dyskusji. I podobnie, jak przy rozprawie szczegółowej nad ustawą samorządową, tak i teraz wchodzi na trybunę któryś z posłów opozycji i protestuje przeciwko temu. Wniosek zostaje jednak uchwalony i Sejm przystępuje do rozpatrywania następnego artykułu.

Największą liczbę poprawek, bo 76, a więc przekraczającą liczbę artykułów ustawy, która ich posiada 64 zgłosił Klub Narod. Członkowie tego klubu z niezłomną energią uzasadniają każdą swoją poprawkę, co jest oczywiście zbędnym trudem wobec przesądzonego losu tych poprawek.

Najczęstszym mówcą jest prof. Winiarski, nad którego dołą zlitował się nawet poseł Sanojca (B. B.),wołając pod adresem jego, gdy wchodzi na trybunę po raz niewiadomo który:

— Już ledwo chodzi, tak zmęczony!

Naogół rozprawy nie budzą zainteresowania. Przy dyskusji szczegółowej nie zabierali głosu przedstawiciele klubu B. B., a ograniczali się jedynie do różnych okrzyków pod adresem mówców klubów opozycyjnych.

Po zakończeniu dyskusji zabrał głos minister Oświaty, p. Jędrzejewicz.

Co mówi król Karol o zaburzeniach w Rumunii

PARYZ. (P.A.T.). Wybitny reporter francuskiego dziennika „Le Journal” Geo London przyjęty był w Bukareszcie przez króla Karola. Na uwagę dziennikarza, że pewna część prasy przedstawiała zajęcia komunistyczne w Bukareszcie jako wstęp do poważnego ruchu rewolucyjnego, stwarzającego niebezpieczeństwo dla monarchii rumuńskiej, król odpowiedział, że zdaje sobie doskonale sprawę z tego, że ostatnie zajęcia w Bukareszcie zostały przez pewne czynniki wykorzystane przeciwko niemu jako królowi i czło-

wiekowi. Wszystkim, którzy przewidują, a być może zmierzają do abdykacji króla, odpowie, że pozostanie on wierny przysiędze złożonej narodowi rumuńskiemu i do ostatniego tchu będzie pracował nad dobrobytem Rumunii.

Powracając do ostatnich wypadków w kraju, król stwierdził, że jest to atak komunistów, zorganizowany zagranicą. Rumuńskie władze policyjne posiadają dokładne o tem informacje. Propaganda komunistyczna występuje pod rozmaitymi formami i ma na celu

podważenie w tej stronie Rumunii cywilizacji europejskiej. Pomysł akcja komunistyczna doznała w ostatnich tygodniach niepowodzenia, jest wielce prawdopodobne, że wyrazi się ona później nieco w innej formie, lecz dlać nie przestanie. Porządek w Rumunii musi być zachowany za wszelką cenę. Król wyraził nadzieję, że władza rumuńska potrafi skutecznie przeciwstawić się propagandzie komunistycznej, usuwając przywódców ruchu.

Śnieg zasypał pociąg w Hiszpanji

PARYZ. (P.A.T.). Wczoraj i dziś w nocy opady śnieżne w północnej Hiszpanji były tak obfite, iż pociągi nadchodzące z północy nie mogły dotrzeć do Madrytu, grzeżąc w zaspach, jak nap.

pociągi na linii między Avila i Escorial.

Pociąg nadchodzący z Leon, którym powracał do Madrytu minister Rolnictwa, ugrzązł również w śniegu na jednej ze stacyj.

Specjalne ekspedycje wysłane zostały celem odkopania szyn. Dotychczas niewiadomo kiedy uda się uruchomić zasypane pociągi.

Tragedja w górach pod Zakopanem Olbrzymia lawina porwała narciarkę

ZAKOPANE. (P.A.T.). Wczoraj o godz. 11 przed południem runęła z Piekielka w dolinę Kondratową olbrzymia lawina, która na oczach, przechodzących turystów porwała ze sobą i zasyłała jakąś narciarkę. Zawiadomione o wypadku tatrzańskie ochotnicze pogotowie ratunkowe, wyruszyło natychmiast z ekspedycją ratunkową.

Znalezienie ofiary, wobec ogromu lawiny, może nastąpić tylko dzięki przypadkowi. Należy liczyć się z tem, że nie uda się

uratować zaginionej.

Do tej pory nie ustalono nazwiska ofiary. Podobno ma być to jakaś nauczycielka z Łodzi.

Strajkujący zostali usunięci z zakładu dla umysłowo chorych w Otwocku

OTWOCK (Tel. wł.) Sytuacja na terenie zakładu „Zoiówka” nie uległa zasadniczej zmianie. Strajkujący nie wrócili do pracy, żądając przyznania im wysuniętych na konferencji warunków. Wobec tego w dniu wczorajszym dyrekcja zakładu wezwała pomocy policji, celem usunięcia z mieszkania zakładu strajkujących pracowników.

Doszło do starcia, gdyż jeden z pracowników, niejaki Bitber, porwał polano i rzucił się na policjanta. W porę zdołano go obozować, poczem zakuto w kajdany i odstawiono do aresztu.

Część robotników dobrowolnie opuściła zajmowane dotychczas mieszkania, niektórzy zaś w dalszym ciągu stawali opór. W związku z tem aresztowano 5 o-

sób: Zalcmana, Górkiewicza, Flukera Goldfarba i Feierlinga.

Dyrekcja zakładu ogłosiła wczoraj, że ci ze strajkujących, którzy zgłoszą się w ciągu 2-ciu tygodni, będą zpowrotem przyjęci do pracy.

Celem poparcia akcji strajkujących pracowników, odbył się wczoraj dwugodzinny strajk demonstracyjny plekarzy.

26. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w DROKARNI MONOPOL, NA BRÓDKU 2

